3&
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Anno Prætorii Legat' Ele&oris Brande- 
í569- burgenhs petitio.

Sereni(firne oc Poient'ßme Rex, Cie- 
menť,ffi,/ie Princeps ac Domine.

Quod a S. R. Maj. Veftra Statibusque 
Kegni Illuft. Princip! Eleitori Brandeb. 
& Cdfitudinis fuæ dileitiffimis Filiis, ver- 
bis ac nomine de fimultanea Ducatus Pruf- 
fiæ Infeudatione fuperioribus feptimanis 
promiiTiim eft, nos quoque cum fumma 
veneratione petiverimus ejus nomine, & 
conftantiffimam & benigniffimam recor- 
dationem ac memoriam eile, tarn non 
dubitamr, ut inter certiffima potius ha- 
beatur ac referatur. Idem autem nunc 
etiam in hoc folenni ac publico S-R. Ma- 
jeftatis Vtftræ Procerumquc Confefili, ac 
Regio hoc Majeftatis, Veftrae cum Sta- 
tibus Conventu annuere, viciffim nobis 
a Principibus noftris injunctum eft, ut 
Ceifitudinum /darum nomine ac loco, 
gratitudinem illam, quæ & Beneficiarium 
Vafallumque decet, & Pactis præfertim 
confentanea eft, officiofiffime ac fide- 
lifsime deferamus arque polliceamur. 
Qux omnia cum ex auiloritate publica, 
& ex folennibus Principům noftrorum 
mandatis tarn generalibus, quam fpecia- 
libus faciamus, tanto majoris fuerunt 
ponderis atque momend. Quo nomine 
denuo nunc fimultaneam Principům no
ftrorum una cum cæteris Inaugurati onem 
fupplice voce, fummaque ac vera animi 
fubmifiione, devotione ac veneratione pe- 
dmus, rogamus atque precumur. &c.

V ice-Cancellarius.
Sacra Regia Majeftas, Dominus meus 

Clementiftïmus, pro bencvolentia&pro- 
penfionc animi fumma, qua in Illuftriffi- 
mum Principem & Dominum, Domi
num Albertům Marchionem Branden- 
burgicum, & in PruffiąDucem &c. & 
cæteros Marchiones Convafallos afFeita 
eft, libenter audiv'i-, quæ nunc Celfitu- 
Binis Veftræ & cæterorum .Marchionum 
nomine ab Oratoribus demifie poftulata 
funt, ac primům qnod ad Celfitudinem 
Veftram pertinet , meminit Majeftas 
Regia Paitis ita conftitutum eife, ut de- 
cedente uno Duce Prufiïæ, S. R. Maje
ftas alten Succcftori pioximo Vafallo In- 
veftituram feudalem petenti morem ge- 
rere gratificari debeat. Mentor igitur 
S. R. Majeftas cum paitorum & feederum, 
tum aritifiïmæ neceftitudinis & propin- 
quiiads fibi cum Celfitudine Veftia in- 
tercedcntis precibus Celfitudinis Veftræ 
haud gravate annuit. Cum vero & O- 
notlzbachenfes Marchiones, inprimis ve
ro Illuft iíftmus Princeps Dominus Glor-

gius FriDericus jus fimultaneum infeu-A-iN 
do Ducatus Prusfiæ ex paitis, & feederi- XrgQ 
bus habeat, ac Cdfitudin s fuæ Parens ^ 
in prima edam Inveftitura ad jus fimulta- 
ncum vexilli contaftu admifius fit, id- 
circo Maieftas Regia & Oratores Cdfitu- 
dinis ejus ad hur.c aftum, & vexilli ap- 
prehenfionemîibenter admitdt, ita tarnen 
ut Principem fuum paibs, et foederibus 
fàtisfàiturum litseriS reverfaiibus conte- 
£tis fpondeant. Illuftrisfimum vero Do
minům Elećtorem Branden bur geniem , 
quia Celfitudini fuæ fuperioribus annis 
novo beneficio jus feudi fimultaneum in 
Ducatu Prusfiæ fuo ordine ex fingulari 
grat'a & benign'tatc fit concefTum, S. R. 
Majeftas quidem etiam per Cratoreslllu- 
ftiis Celfitudinis fuæ præfentcs.adrnitten- 
dumcfTe duxit, fed hac tarnen condidone, 
ne quid per homagium a fubdais Duca
tus Prusfiæ prapoftere acceptum, cujus 
cafiationem a CommifTar'i's S. R. M. fuae 
fupetiore tempore faQam Majeftas fua 
confirmât & radfïcat, fuæ S. R. M. Ju- 
ribus derogetur, de quo S. R. M. & Re- 
gni Oïdines etiam atque etiam folenni- 
ter proteftantur. Quod igitur fauftum 
& felix fit, S. R. M. Cels. Veftram per 
ve:;illi traditionem folenni ritu feudo Du
catus Prusfiæ invertit, accæterorum Mar
chionum Convafàllorum Oratores ad 
contaitum extremitatem vexilli demen
ter admittit, & optat, ut hæc Inveftitu- 
ra cédât ad gloriam Nominis Divini, in 
decus ac ornamentům S. R. M. univerfî- 
que Regni, & ad faîutem Cels. Veftrae, 
omniumque populorum ejus , quorum 
curam S. R. M. Veftrae Cels. committit, 
nec dubitat Cels. Veftram ita fe gefturain, 
populifque fuis præiuturam , quemad- 
modum bonum, pium, & Chriftianum 
Principem decet.

Jurâmentum Duds Pruffiat.
Ego Albertus Fridericus, Dux 

Prusfiæ juro fuper hæc Sanita Dci Evan
gelia, quod ab hac hora deinceps uíque 
ad ultimum vitæ meæ diem ero fidelis ti
bi , Sigismunde Aucuste fienti meo 
naturali & hæreditario Domino, & Suc- 
ceftoribus legitimis tuis Regibus, & Re^ 
gno Poloniæ eortra omnera hominem, ne- 
mine prorfus excepto, & quodnunquam 
ero lcienter in confilio, vel auxilio, vel 
in faito, quod tu amittas vitam, ve! 
membrum aliquod, vel quod accipias in 
perfona aliquam læfionem, aut injuriam, 
vel contumcliam, vel quod amittas Üli- 
qurm honorem, quem nunc habes, vel 
port habebis. Et fi icivero, vel audive- 
ro de aliquo , qui velit aliquid iilorum 
contra te facere, pro porte meo ut non
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«*nn'c fíatjimprdimenřinm,pracfbbo. Etfiimpc 
J569. dimfentum praeftare nequivcro , quam 

cito potěro, tibi nuntiabo, & contra eum 
juxta pafla auxilium tibi praeftabo. Et 
fi contigerit, te remaliquam, quam ha- 
bes , vel habebis , injufle & fortuito 
cafa amittcrc, cam recupcrare curabo , 
& recuperatam omni tempore retinebo. 
Et fi fcivero, tc veile juilealiquemoffen- 
dere, & inde generaliter, velfpecialiter 
ero requiiitLis , meum tibi iecnndumpa- 
£la praefbabo auxilium. Et illiquid mi
hi de íěcreto manifeilaveris , illud fine 
tua licentia neminipandam, nequc quic- 
quam, per quod pandatur,faciam. Et fi 
conlilium a me fuper aliquo ťačto poilu- 
laveris, illud tibi dabo confilium, quod 
mihi videbitur magis expedire, & nun- 
quam ex pcriona mea aliquid icienter, 
quod pertineac ad tuam, vel tuorum in- 
juriam , vel contumeliam , faciam , de- 
nique pacia, inter olim Divům Sigismun- 
dum Regem , Uluftrem piae memoriae 
řarentcm meum cum Inclyto hoc Regno 
Poloniae conventa, fervabo Sr implebo , 
fie me Deus adjuvet, Src.

Miniftri Ducis Prufixæ Gratiarum 
ačVio.
Poileaquam Domini beneficio aäus In- 

veftitiirae ritu ufítato íblenniter peračtus 
eit, &S. R. M. in illo a£lu iolennitate 
jufta conficiendo non tantum Dominum 
Clementiffimum fe praebuerit, fed etiam 
Cels. fuam novis honoribus, Sr fplendi- 
dis muieribus affe.cerit, agit Cels. fua 
inprimis Deo Optimo Maximo toto pe- 
ftore maximas gratias, qui animum S. 
R. M. ita flexit, Sr gratiam ad hoc fuam 
conceffit, ut haec tandem ita-fit abfoluta, 
& fideliter confefla. Prccaturque eun- 
dcm De um, uceadem clemenda Sr be- 
nignitate concédât, quo haec omnia ver
gant ad gloriam fuam divinam, ad de- 
cus & ornamentům S. R. M. ad incre- 
mentum porro hujus totiusInclytiRegni, 
Sr tranquillitatrm Sr falutem Reipublicæ 
cnmmunem, pro fingulari quoque S. R. 
M. V. benignitate fibi infinitis modis ex- 
hibita fua Cels. immortales agit gratias, 
ac Deum Omnipotentem ardentibus votis 
invocat,tanquam Remuneratorem omnis 
boni, ut S. R M. V. tantam beneficen- 
tiam largiifime compenfare dignetur. 
Cels. vcro fua S. R. M. V. viciffim omnis 
gratitudmis , Sr pietatis débita officia , 
perpetuam fidem , obièquentiam , S: 
omne {Indium pollicetur. Nec defutura 
eil, adjuvante Deo Optimo Maximo, Cels. 
fuae diligentia ita gerer.di fefe erga S.K. 
M. V. hoc inclytum Regnum , denique 
erga populos quoque dicioni fuljeflos ,

quemadmodum id a grato Vafallo, &ÀKNÔ 
pio ac Chriftiano maxime requiritur Src. 1569»
Legat! Ele&oris Llrandeburgenfis 

Gratiawltta a£Uo.

Střeni {[une Rex , PoleMijJime Pr tri
ceps , & Domine , Domine longe 
dementiffime..

Quod S. R. M. V. non Paterni folurrt 
foederis , t fed propriarum etiam con- 
ceifionum Sr pačtormn, cum Illu- 
ilriffima Domo Érandenburgica de feu' 
do Prutenico initorum mc mor, atque 
obièrvans , Illuftrilfimos Marchiones 
Brandenburgenfes Src. Dominos noilrus 
clementes fuo.quemque loco Sr gradu, 
juxta Conventionum ièriem iblenni hac 
atque légitima feudi illius Inauguration^ 
benigniter cohondlavit. Nemoiàneefi, 
qui non cognoícat, fatearurque S. R M. 
V.;priilinum magnum beneficium novů 
quafi magno cumuloauxifie. Pioeaigi- 
tur beneficientia vere Regia Nes quoque 
Illuflrisfimi Principis Sr Domini, Domi
ni Georgii Friderici, Marchionis Bi an- 
denburgenfis, Src. Domini noftri Gratioiî 
nomine, S. R. M. V. quantas potiumus 
atque debemus max’imas 8r immcrtales 
agimus gratias. Eidcmque Cels. fnae 
verbis demiTe pollicemur, atque recipi- 
mus, Cels. fuam nihil unquam Ttudii, nj- 
hilve laboris, aut fidei praetermifîuram, 
quin pro exhibita (ibi infigni hac gratia 
S. E. M. V. Sr Inclytis Coionae Odinb 
bus, data occafione Agnatum, arque Va- 
iàllum peipetuo gratum, Sr mérite hoû 
maxime dignum re ipià lèfe reverenteť 
oftendat Sr declaret. Src. Oramus etiâm 
Filium Dei toto peêlore, ut in gloriam 
nominis fui fom.net hanc novam atque 
folennem Inaugurationem, eamque per- 
tmere faciat, tum ad S R. M. V. Sr flo- 
rentisfimi Regni femp.ternum incremen- 
tum, tum vcro ad communeni etiam per- 
pctjamque Illuftrisfimae Domus Eran- 
denburgicae utilitarem. Src.

Legati Onoltzbacher.fis gratiarum 
a£!io.

Sereniffime Pcx, Potentißwiß Prin* 
ceps ac Domine , Domine longe 
Clementiffi.ne.

Cum a S. R. M. V. Sr ab ejufdtm In- 
clvta Corona in hac iimukaneae InveiEi- 
turac cûllatione fummis Sr infinitis bc 
neficiis noft.i quoque Pr.ncipes benignif- 
fime aflefti fintjdeberi ab ipfis etiamgra- 
titudinem perpetuam, Se puL.icam ejuf- 
dem teilificationem merito agnoicimus at
que fatemur, prou.de et gratias Cels. fua- 
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Anno rum verbis ac nomine fedulo nunc agimus, 
1569. et eas quidem cum immnrtalts ac infi- 

tas, tum et vera anirni finceritate ac ve- 
newuione conjunftas. De retiquis vero 
gratitudinis parubus, quod et illas Cels. 
iptoruin iumma cum ar:mi promptitudi- 
ne, fidc ac oblervantia, quovis tempore 
acloco propaftorum,praefumptis formis 
atque rationibus praeftiturae fint, Cels. 
fr.arum verbis ac nomine, juxta folennia 
ipiarum tarn fpecialia, quam generalia 
rnandaca recipimus, promittimus, atque 
fpendemus, fed oramus iniuper et Nos 
etiam aeternum Patrem Domini noftri 
Jefu Ohi'ifH, ut Inanguratio haec felix, 
fauftaque fit, et cedat inprimis cum ad 
Nominis Divini gloriam fempiternam 
tum ad S. R. M. V. Proctrum P.egni hu- 
311s, et noftrorum etiam conjunftorum 
principům falutem, dignitatem, ac In- 
crementum. etc.